PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 – FAX: 3355.9159

Recife, 08 de abril de 2016.

Ofício Circular nº. 89/2016 – GAB/SE

Senhores Dirigentes,

Convocamos os senhores Gestores ou Vice-Gestores, de todas as Unidades de Ensino
da Rede Municipal de Recife, para participar da Formação Pedagógica do mês de ABRIL, que
ocorrerá de acordo com os seguintes dias e horários:

GESTORES OU VICE-GESTORES

TEMÁTICA DATA HORÁRIO
REGIONAL /

RPA
LOCAL

Conselho pedagógico:
instrumento democrático
das relações escolares

11/04/2016
13h30 às

17h30
RPAs 1 e 2

Escola de Formação e
Aperfeiçoamento de

Educadores do Recife
Professor Paulo Freire

12/04/2016
13h30 às

17h30
RPA 3

13/04/2016
13h30 às

17h30
RPAs 4 e 5

14/04/2016
13h30 às

17h30
RPA 6

15/04/2016 8h às 12h

Creches e
Creches
Escolas

Todas as RPAs

Ressaltamos a importância da presença de todos e contamos com a vossa colaboração na
assiduidade e pontualidade.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

Senhores
DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO RECIFE